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PROGRAMI I PRAKTIKES PROFESIONALE 

(PRANË QTTB-së, Fushë-Krujë) 

Programi i praktikës profesionale për studentët e kursit të tretë ‘’Prodhim Bimor’’ të 

Departamentit të Shkencave Agronomike të cilët duhet të njihen dhe të aftësohen 

praktikisht lidhur me elementet e kultivimit të bimëve kryesore që kultivohen në 

institucionin apo zonën e caktuar. 

Qendra e Transferimit të Teknologjive Fushë-Krujë (QTTB), do të orinetojë studentët gjatë 

periudhës katër javore (24.05.2021 – 18.06.2021). 

Gjatë kryerjes së praktikës profesionale në këtë institucion studenti duhet të njihet dhe të 

aftësohet praktikisht lidhur me :   

▪ Këshillimin e fermerëve (të marrin pjesë në seminare apo organizime të ditëve fushore, 

apo në këshillime të grupeve të fermerëve). 

▪ Eksperimentet e ngritura për testimin e varieteteve të reja (të ndjekin ecurinë e një 

eksperimenti të ngritur, ose nëse është e mundur të marrin pjesë në ngritjen e një 

eksperimenti për testimin e farave). 

▪ Eksperimentet e ngritura për përmirësimin e teknologjive (të njihen me parametrat e 

teknologjisë që studiohen dhe për të cilat kanë nevojë më tepër fermerët e zonës). 

▪ Ngritja e një eksperimenti (qëllimi i eksperimentit, metodika, përcaktimi i parametrave 

që do të studiohen, zbatimi i eksperimentit).  

Studenti i atashuar pranë kësaj qendre, në fund të praktikës në përputhje me programin, do 

paraqesi një raport të detajuar për të gjithë veprimtarinë e kryer në këtë institucion.  

Në përfundim të Praktikës studenti duhet të shoqërohet nga një vlerësim individual me 

shkrim  i cili duhet të firmoset dhe të vuloset nga ana Juaj. 
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